
Číslo dodavatele:       Číslo odběratele: APL/2018/002                                                                                                                             

 

 Strana 1 z 3 
 

Dodatek č. 8 
 

SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ OBCHODNÍHO ZVÝHODNĚNÍ 
 

uzavřené dne 04. 04. 2018, ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. 12. 2018, dodatku č. 2 ze dne 18. 01. 2019, 
dodatku č. 3 ze dne 12. 04. 2019, dodatku č. 4 ze dne 21. 11. 2019, dodatku č. 5 ze dne 28. 2. 2020, 

dodatku č. 6 ze dne 24. 11. 2020 a dodatku č. 7 ze dne 24. 11. 2020 
 

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 
I. 

Účastníci 
 
1. Odběratel:      Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 

státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva zdravotnictví bez 
zákonné povinnosti zápisu do Obchodního rejstříku 

 
sídlo:   Pekařská 664/53, 656 91 Brno 
zastoupený:    Ing. Vlastimil Vajdák, ředitel 
IČ:        00159816 
DIČ:   CZ00159816 
 
a  
  
2. Dodavatel:      Boehringer Ingelheim spol. s r.o. 
 
Sídlo:    Na Poříčí 1079/3a, 110 00 Praha 1 
IČO:    48025976, DIČ: CZ 48025976 
č. účtu:     3115500009/7910, Deutsche Bank 
zastoupená:   Mgr. Lucií Pomajslovou a Ing. Michalem Klasem, prokuristy 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 14176 
 

II. 
Změna smlouvy 

 
Smluvní strany se dohodly v souladu s čl. IV. odst. 11 Smlouvy o poskytování obchodního zvýhodnění, 
číslo smlouvy odběratel APL/2018/002, uzavřené dne 04. 04. 2018, ve znění dodatku č. 1 ze dne 28. 12. 
2018, dodatku č. 2 ze dne 18. 01. 2019, dodatku č. 3 ze dne 12. 04. 2019, dodatku č. 4 ze dne 21. 11. 
2019, dodatku č. 5 ze dne 28. 2. 2020, dodatku č. 6 ze dne 24. 11. 2020 a dodatku č. 7 ze dne 24. 11. 
2020 (dále jen „Smlouva“) na následujících změnách smlouvy: 
 
Příloha č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se přílohou č. 1 tohoto dodatku. 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Ustanovení smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v článku II. tohoto dodatku, zůstávají tímto 

dodatkem nedotčena. 
 

2. V souvislosti s pandemií onemocnění COVID-19 a s ním spjatého vyhlášení nouzového stavu  
a vydávání vládní krizové legislativy nastaly v 1. kalendářním pololetí roku 2020 mimořádné  
a nepředvídatelné okolnosti, v jejichž důsledku došlo k výraznému omezení provozu Odběratele. 
Konkrétně byl Odběratel nucen fungovat v nestandardním režimu, kdy byly předepsané léčivé 
přípravky vydávány pacientům zásadně na základě e-receptu, což ovlivnilo i následné možnosti výdeje 
těchto léčivých přípravků a došlo tak na straně Odběratele k výraznému snížení výdeje léčivých 
přípravků, které jsou předmětem Smlouvy. Odběratel rovněž neměl možnost v důsledku omezujících 
opatření (tj. vládních krizových usnesení a mimořádných opatření Ministerstva zdravotnictví) možnost 
uskutečňovat osobní obchodní jednání. Z tohoto důvodu uzavřely smluvní strany dodatek č. 6 ke 
Smlouvě, na jehož základě došlo ke změně obratových pásem v 1. kalendářním pololetí roku 2020.  

 



 Strana 2 z 3 
 

3. Mimořádné a nepředvídatelné okolnosti popsané v písm. B tohoto dodatku pak měly zásadní vliv na 
provoz Odběratele i v následném referenčním období, tj. v období 2. kalendářního pololetí roku 2020, 
kdy popsaná omezení zůstávala ve stejné či velice obdobné podobě stále v platnosti. Oproti 1. 
kalendářnímu pololetí roku 2020 však bylo 2. kalendářní pololetí roku 2020 zasaženo omezujícími 
opatření prakticky v plné své délce, zatímco u předchozího zmiňovaného období byla takto zásadním 
způsobem zasažena pouze jeho část. Omezení provozu Odběratele a s tím spjaté důsledky v podobě 
výrazného snížení výdeje léčivých přípravků, které jsou předmětem Smlouvy, a zároveň opětovně 
trvající nemožnosti uskutečňovat osobní obchodní jednání, trvalo po celé referenční období. Z tohoto 
důvodu se smluvní strany dohodly na změně obratových pásem v rámci Přílohy č. 1 Smlouvy tak, jak je 
uvedeno v Příloze č. 1 tohoto Dodatku. 

 
4. V návaznosti na skutečnosti popsané v písm. B a C tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly na tom, 

že příloha č. 1 Smlouvy se nahrazuje přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 
 

5. Znění tohoto Dodatku odpovídá dřívější ústní dohodě Smluvních stran, která nabyla účinnosti dnem 
30. 6. 2020 a podle které Smluvní strany postupovaly již před podpisem tohoto písemného znění 
Dodatku a Smluvní strany tímto obsah této dohody v písemné podobě potvrzují. 

 
6. Za předpokladu, že tento Dodatek podléhá povinnosti zveřejnění v registru smluv, zavazuje se 

Odběratel zveřejnit tento Dodatek v registru smluv v souladu a za podmínek stanovených v zákoně č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). Dále, vzhledem k tomu, že způsob výpočtu bonusu obsažený 
v Příloze č. 1 tohoto Dodatku je vzorem a výpočtem, resp. způsobem kalkulace, na který se podle 
ustanovení § 3 odst. 2 písm. b) zákona o registru smluv nevztahuje povinnost uveřejnění, a zároveň 
jsou jednotkově ceny jednotlivých léčivých přípravků obsažené v této Příloze č. 1 obchodním 
tajemstvím Dodavatele, Odběratel se zavazuje nezveřejnit Přílohu č. 1 tohoto Dodatku.  

7. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy. 
 

8. Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 
 

9. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem jeho zveřejnění v registru smluv. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek přečetly, s jeho zněním souhlasí a na důkaz toho připojují své 

vlastnoruční podpisy 
 

11. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou i její přílohy a to:  
 

příloha č. 1 – Výpočet obchodního zvýhodnění (obchodní tajemství) 
 
 

V  Praze dne 18.12.2020                                                 V Brně dne 16.12.2020 
 
Za dodavatele:                                                                 Za odběratele: 
 
 
 
...........................................................                              ........................................................... 
Mgr. Lucie Pomajslová, prokuristka                Ing. Vlastimil Vajdák 
Boehringer Ingelheim, spol. s r.o.      ředitel 
           Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně 
 
 
...........................................................                               
Ing. Michal Klas, prokurista    
Boehringer Ingelheim, spol. s r.o.       
        



Číslo dodavatele:       Číslo odběratele: APL/2018/002                                                                                                                             

 

 Strana 3 z 3 
 

Příloha č. 1 – Výpočet obchodního zvýhodnění (obchodní tajemství) 
 
XXXXX 


